Российская Федерация

Кемеровская область - Кузбасс

Мысковский городской округ

 Совет народных депутатов Мысковского городского округа

(седьмой созыв)

Р Е Ш Е Н И Е

от 29 мая 2024г. № 39-н

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Мысковского

городского округа от 19.10.2022 № 77-н «О внесении изменений в решение

Мысковского городского Совета народных депутатов от 20.11.2008 № 9-н

«Об утверждении генерального плана муниципального образования

«Мысковский городской округ» Кемеровской области г. Мыски»

Принято

Советом народных депутатов

Мысковского городского округа

28 мая 2024 года

В соответствии со статьей 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации,

пунктом 26 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь пунктом 13 части 2 статьи 32 Устава Мысковского городского округа, с

целью актуализации и приведения в соответствие с действующими нормами

законодательства, Совет народных депутатов Мысковского городского округа

р е ш и л:

1. Внести в Приложение к решению Совета народных депутатов Мысковского

городского округа от 19.10.2022 № 77-н «О внесении изменений в решение Мысковского

городского Совета народных депутатов от 20.11.2008 № 9-н «Об утверждении

генерального плана муниципального образования «Мысковский городской округ»

Кемеровской области г. Мыски» (далее - решение) изменения, раздел 2 приложения 2 к

генеральному плану Мысковского городского округа изложить в следующей редакции:

«2. СВЕДЕНИЯ ОБ УТВЕРЖДЕННЫХ ДОКУМЕНТАХ СТРАТЕГИЧЕСКОГО

ПЛАНИРОВАНИЯ, О НАЦИОНАЛЬНЫХ ПРОЕКТАХ, ОБ ИНВЕСТИЦИОННЫХ

ПРОГРАММАХ СУБЪЕКТОВ ЕСТЕСТВЕННЫХ МОНОПОЛИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ

КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА, О РЕШЕНИЯХ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ, ИНЫХ ГЛАВНЫХ РАСПОРЯДИТЕЛЕЙ СРЕДСТВ

СООТВЕТСТВУЮЩИХ БЮДЖЕТОВ, ПРЕДУСМАТРИВАЮЩИХ СОЗДАНИЕ

ОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

Параметры развития территории и перечень объектов регионального и местного

значения разработан с учетом действующих документов территориального и

стратегического планирования Кемеровской области-Кузбасса, Мысковского городского

округа:

Стратегия социально-экономического развития Кемеровской области - Кузбасса на

период до 2035 года, утвержденная законом Кемеровской области от 26.12.2018 № 122-

ОЗ.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=407208&dst=100379
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422187&dst=892
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=58450&dst=102418

 2

Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса «Жилищная и

социальная инфраструктура Кузбасса», утвержденная постановлением Правительства

Кемеровской области - Кузбасса от 12.12.2023 № 816.

Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса «Развитие жилищно-

коммунального и дорожного комплекса Кузбасса», утвержденная постановлением

Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 31.10.2023 № 705.

Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса «Имущественный

комплекс Кузбасса», утвержденная постановлением Правительства Кемеровской области -

Кузбасса от 10.11.2023 № 723.

Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса «Культура Кузбасса»,

утвержденная постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от

27.10.2023 № 702.

Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса «Оказание

содействия добровольному переселению в Кемеровскую область - Кузбасс

соотечественников, проживающих за рубежом» на 2016-2027 годы», утвержденная

постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.12.2015 № 434.

Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса «Развитие транспорта

Кузбасса», утвержденная постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса

от 05.10.2023 № 657.

Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса «Предупреждение и

ликвидация чрезвычайных ситуаций на территории Кемеровской области - Кузбасса»,

утвержденная постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от

23.10.2023 № 692.

Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса «Развитие

здравоохранения Кузбасса», утвержденная постановлением Правительства Кемеровской

области - Кузбасса от 10.11.2023 № 735.

Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса «Развитие

промышленности Кузбасса», утвержденная постановлением Правительства Кемеровской

области - Кузбасса от 12.12.2023 № 821.

Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса «Развитие системы

образования Кузбасса», утвержденная постановлением Правительства Кемеровской

области - Кузбасса от 28.11.2023 № 784.

Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса «Экономическое

развитие и инновационная экономика Кузбасса», утвержденная постановлением

Правительства Кемеровской области  Кузбасса от 06.10.2023 № 667.

Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса «Содействие

занятости населения Кузбасса», утвержденная постановлением Правительства

Кемеровской области - Кузбасса от 29.09.2023 № 638.

Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса «Социальная

поддержка населения Кузбасса», утвержденная постановлением Правительства

Кемеровской области - Кузбасса от 29.09.2023 № 641.

Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса «Развитие туризма

Кузбасса», утвержденная постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса

от 29.09.2023 № 632.

Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса «Физическая

культура и спорт Кузбасса», утвержденная постановлением Правительства Кемеровской

области - Кузбасса от 17.10.2023 № 688.

Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса «Формирование

современной городской среды Кузбасса», утвержденная постановлением Правительства

Кемеровской области - Кузбасса от 02.11.2023 № 715.

Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса

«Природопользование и охрана окружающей среды», утвержденная постановлением

Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 07.11.2023 № 719.

 3

Государственная программа Кемеровской области - Кузбасса «Экономическое

развитие и инновационная экономика Кузбасса», утвержденная постановлением

Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 06.10.2023 № 667.

Стратегия социально-экономического развития Мысковского городского округа с

2019 по 2024 годы и плановый период до 2035 года, утверждённая решением Совета

народных депутатов Мысковского городского округа от 28.12.2018 № 33-н.

Прогноз социально-экономического развития Мысковского городского округа на

2021 год и плановый период 2022 и 2024 годов, одобренный постановлением

администрации Мысковского городского округа от 21.07.2021 № 1180-п.

Муниципальная программа «Обеспечение жильем молодых семей Мысковского

городского округа на 2021 год и плановые периоды 2022-2023 годы», утвержденная

постановлением администрации Мысковского городского округа от 28.01.2021 № 92-нп.

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем

отдельных категорий граждан Мысковского городского округа на 2022-2024 годы»,

утвержденная постановлением администрации Мысковского городского округа от

20.12.2021 № 2161-нп.

Муниципальная программа «Развитие системы образования на территории

Мысковского городского округа» на 2019-2023 годы», утвержденная постановлением

администрации Мысковского городского округа от 27.09.2019 № 1435-нп.

Муниципальная программа «Развитие здравоохранения Мысковского городского

округа на 2021-2023 годы», утвержденная постановлением администрации Мысковского

городского округа от 04.06.2021 № 865-нп.

Муниципальная программа «Повышение уровня социальной защиты населения

Мысковского городского округа на 2018-2023 годы», утвержденная постановлением

администрации Мысковского городского округа от 22.09.2017 № 1883-нп.

Муниципальная программа «Укрепление общественного здоровья населения

Мысковского городского округа» на 2021-2024 годы», утвержденная постановлением

администрации Мысковского городского округа от 26.05.2021 № 759-нп.

Муниципальная программа «Развитие туризма на территории Мысковского

городского округа на 2020-2022 годы», утвержденная постановлением администрации

Мысковского городского округа от 02.07.2020 № 933-нп.

Муниципальная программа «Национально-культурное развитие и развитие

традиционной экономической деятельности коренного малочисленного народа - шорцев

на территории Мысковского городского округа на 2020-2022 годы», утвержденная

постановлением администрации Мысковского городского округа от 18.11.2019 № 1730-

нп.

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в

Мысковском городском округе на 2017-2022 годы», утвержденная постановлением

администрации Мысковского городского округа от 29.06.2017 № 1324-нп.».

2. Настоящее решение направить главе Мысковского городского округа для

подписания и официального обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по

развитию городского хозяйства, экологии и промышленности, администрацию

Мысковского городского округа.

Председатель Совета народных депутатов

Мысковского городского округа                                       А.Б. Архипов

И.о. главы Мысковского городского округа                                                 Е.В. Капралов